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MD: Média na disciplina pleiteada;
CRE: Coeficiente de rendimento escolar;
NPS: Nota no processo seleƟvo (avaliação a ser realizada entre os dias 26 e 27 de fevereiro);
NF: Nota final (média aritméƟca entre NPS + MD + CRE)

Ver locais e horários das avaliações em no arquivo postado no link a seguir:
hƩps://docs.google.com/document/d/1ffLwAW8y54JqiIDaKRsjEBWe41bMbjV0TNQcdIW0PY8/edit?tab=t.0
Atenção: o documento acima será atualizado até o final do dia 25/02/2026

Perío-
do Disciplina pleiteada Nome completo Endereço de e-mail MD CRE NPS NF

1 Fundamentos da Biologia e SistemáƟca FilogenéƟca Pedro Isaac Bezerra Santana isaac.pedro@academico.ifpb.edu.br 82 85,04

1 Biologia e Fisiologia Celular Natalia alexandre dos santos natalia.alexandre@academico.ifpb.edu.br 86 83,03

1 Biologia e Fisiologia Celular Lauandra dos Santos Lino lauandra.lino@academico.ifpb.edu.br 95 87,92

1 Biologia e Fisiologia Celular Pablo Guillermo Diaz Araújo guillermo.diaz@academico.ifpb.edu.br 86 83,03

1 Português Instrumental Beatriz de Lacerda Andrade lacerda.beatriz@academico.ifpb.edu.br 100 81,16

1 Português Instrumental Laura BeaƩriz de Oliveira Pereira beaƩriz.laura@academico.ifpb.edu.br 95 75,61

1 Português Instrumental Maria da Penha Rhavena Alves da Silva rhavena.maria@academico.ifpb.edu.br 100 88,67

1 Português Instrumental Pedro Rafael Henriques Dos Santos rafael.henriques@academico.ifpb.edu.br 95 51,36

2 Zoologia dos Invertebrados Sem inscritos - - - -

2 Biologia e Diversidade Vegetal Sem inscritos - - - -

2 Projeto Interdisciplinar II Nayara KeƟlly Da Silva Santos nayara.keƟlly@academico.ifpb.edu.br 95 87,24

2 Projeto Interdisciplinar II Matheus Henrique da Silva Lima matheus.lima.10@academico.ifpb.edu.br 82 69,58



2 Projeto Interdisciplinar II Reginaldo BaƟsta de Alencar reginaldo.baƟsta@academico.ifpb.edu.br 82 81,20

2 Projeto Interdisciplinar II Thays Vitória Silva Teixeira thays.teixeira@academico.ifpb.edu.br 80 79,50

3 Anatomia Vegetal Sem inscritos - - - -

3 Embriologia e Histologia Humana (*) Maria Eduarda Silva Santana maria-santana.ms@academico.ifpb.edu.br 92 87,68 -

3
Embriologia e Histologia Humana (*) Pedro Henrique Nascimento Marques Sil-

va
nascimento.marques@academico.ifpb.edu.br

82 79,11
-

3 Bioquímica Sem inscritos - - - -

3 PráƟca como Componente Curricular II Sem inscritos - - - -

4 Fisiologia Vegetal Sem inscritos - - - -

5 PráƟca como Componente Curricular IV Sem inscritos - - - -

5 Anatomia e Fisiologia Humana Maria Eduarda Siqueira Soares siqueira.maria@academico.ifpb.edu.br 94 83,92

5 LIBRAS Sem inscritos - - -

6 Anatomia e Fisiologia Animal Comparada Sem inscritos - - - -

6 Biotecnologia e BioéƟca Samuel Ramos Rodrigues samuel.ramos@academico.ifpb.edu.br 98 64,98 -

6 GenéƟca de Populações Sem inscritos - - - -

7 Educação Inclusiva Sem inscrições deferidas - - - -
* O discente irá atuar apenas na parte de Histologia.

INSCRIÇÕES NÃO-HOMOLOGADAS

Nome completo Disciplina pleiteada JusƟficaƟva
Thaise da costa pinhei-
ro

Educação Inclusiva
Não atendimento ao item 10.1.4 do Edital

Cabedelo, 24 de fevereiro de 2026.

Thiago Leite de Melo Ruffo
Coordenador do Curso - IFPB - Campus Cabedelo

biologicas.cb@ifpb.edu.br – 3248-5412


